
116  diário oficial Nº 35.575 Terça-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023-SRP 
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empresa Para 
Fornecimento de Óleos Lubrificantes, Filtros e Serviço de Troca de Óleo, a fim 
de suprir as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Mu-
nicipal de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 
30/10/2023 às 08h00min. Local: O pregão eletrônico será realizado através do 
Sistema eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de Compras, no site www.bnccom-
pras.com. O Edital e seus anexos encontram se disponíveis no endereço eletrôni-
co acima. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 997389

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-042 FMS

Objeto: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de medicamen-
tos para atender as necessidades do Hospital Municipal e da Atenção Primária 
em Saúde através do FMS de Rondon do Para conforme especificações do Anexo 
I - Termo de Referência. A Pregoeira no uso das suas atribuições torna 
público a SUSPENSÃO da abertura da sessão pública referente ao Pregão 
Eletrônico nº 9/2023-042 FME marcada para o dia 19/10/2023 às 09:00h, 
para revisão e retificação do Termo de Referência e Edital. A nova data de 
abertura será divulgada nos meios oficiais que se deu a publicação original. 
Informações: (94) 99205-6538 ou cplrondondopara@yahoo.com.br Rondon 
do Pará, 16 de Outubro de 2023. Joana Darc P. S. Alencar - Pregoeira.

Protocolo: 997392

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0016/2023 
O Município de Santa bárbara do Pará, pelo princípio da oportunidade e con-
veniência, através do Pregoeiro, torna pública a prorrogação do processo Licita-
tório do TIPO MENOR PREÇO POR ITEM que versa sobre o registro de preço para 
futura e eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, objetivando atender 
as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos municipais do munícipio de 
santa bárbara do Pará/PA. Para o dia 23/10/2023 às 09:00 horas em razão do 
princípio da conveniência e da oportunidade da administração pública.

Priscila Spindola Franchi
Pregoeira Municipal.

Protocolo: 997394

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014.2023/PMSIP

OBJETO: Registro de Preços para a contratação de empresas especializadas para 
fornecimento eventual de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis des-
tinados a alimentação escolar, a fim de atender e ofertar alimentação escolar 
de qualidade para os alunos matriculados na rede Municipal de Santa Izabel do 
Pará, que abrange Programas, como: PNAEP, PNAEF, PNAEQ, PNAEC e PNAE-EJA 
para o ano de 2023; EMPRESAS HOMOLOGADAS: DISTRIBUIDORA ATHENA CO-
MÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS LTDA, com CNPJ Nº 30.078.359/0001-42; 
Valor Global: R$ 450.026,00 (Quatrocentos e cinquenta mil e vinte e seis reais); 
HNC SILVA COMÉRCIO LTDA, com CNPJ Nº 47.400.231/0001-56; Valor Global: 
R$ 561.410,00 (Quinhentos e sessenta e um mil quatrocentos e dez reais); R 
& C MARTINS COMÉRCIO LTDA, com CNPJ Nº 18.175.732/0001-88; Valor Glo-
bal: R$ 158.400,00 (Cento e cinquenta e oito mil  e quatrocentos reais); SO-
LUÇÃO COMÉRCIO LTDA, com CNPJ Nº 43.233.526/0001-24; Valor Global: R$ 
1.751.800,00 (Um milhão setecentos e cinquenta e um mil e oitocentos reais); 
SUPER VENDAS COMÉRCIO LTDA, com CNPJ Nº 17.949.776/0001-55; Valor Glo-
bal: R$ 99.450,00 (Noventa e nove mil quatrocentos e cinquenta reais). Data da 
Homologação: 16/10/2023; Ordenador: EVANDRO BARROS WATANABE, Prefei-
to Municipal de Santa Izabel do Pará.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO/CPL PMSIP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026-2023-PMSIP

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna público que realizará 
licitação na Modalidade Pregão Eletrônico-SRP, que tem como objeto o Registro 
de Preços e escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de 
materiais de expediente, de higiene e de limpeza para atender a Prefeitura 
Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas Secretarias Jurisdicionadas 
e Fundos Municipais; Sessão Pública: 27 de outubro de 2023, às 10:00hs, ho-
rário de Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço eletrô-
nico http://www.comprasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA – Informações 
E-mail: pregoeiropmsip@gmail.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PRESIDENTE DA CPL/PMSIP

Protocolo: 997044

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°135/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023/FMS

Objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos automotivo tipo furgoneta ambulância 
de simples remoção (tipo A) 0 km, ano de fabricação a partir de 2021, destinado 
a suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana 
do Araguaia - Pá.
Abertura no dia 30/10/2023 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.
gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pmsaara-
guaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min às 12h00min.

Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 997403

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 057/2022/SEMINFRA. Contratante: 
PMS/Secretaria Municipal de Infraestrutura. Contratado: Construtora Norte do 
Tapajós Ltda. Objeto: Contratação de empresa especializada para pavimenta-
ção asfáltica de várias vias, no município de Santarém, neste Estado. Vigência: 
14.12.2023 a 14.06.2024. Execução: 17.10.2023 a 17.04.2024. Dotação Or-
çamentária: 26.451.0010.1011.0000, elemento de despesa 4.4.90.51.00, ficha 
538 e fonte 1.701 (Estado), ficha 537 e fonte 1.500 (Tesouro) PMS/SEMINFRA e 
Processo nº 2022/636035, Convênio nº 199/2022-SEOP. 
Ordenador: Daniel Guimarães Simões.

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 051/2022-SEMINFRA. Contratante: 
PMS/Secretaria Municipal de Infraestrutura. Contratado: Tupaiu Construções e 
Serviços Ltda. Objeto: construção do Mirante da Serra do Saubal, no municí-
pio de Santarém, neste Estado. Vigência: 27.11.2023 a 27.04.2024. Execução: 
9.10.2023 a 9.3.2024. Dotação Orçamentária: 15.451.0008.1020.0000, ele-
mento de despesa 4.4.90.51.00, ficha 513 e fonte 1.500 (Tesouro), ficha 515 e 
fonte 1.701 (Estado) PMS/SEMINFRA e Convênio n. 99/2022/SEOP. 

Ordenador responsável: Daniel Guimarães Simões
ESPÉCIE: 13º Termo Aditivo ao Contrato nº 028/2019/SEMINFRA. Contratan-
te: PMS/Secretaria Municipal de Infraestrutura. Contratado: Tupaiu Construções 
e Serviços Ltda. Objeto: Prestação de serviços para obras remanescentes de 
construção da pista de lazer no bairro da Nova República - Município de San-
tarém - Pará. Vigência: 04.10.2023 a 04.02.2024. Dotação Orçamentária: 
PMS/SEMINFRA e Processo nº 2018/127225, Convênio nº 092/2018/SEOP. 
15.451.0010.1025.0000 - 4.4.90.51.00 - Ficha: 521 - Fonte: 1701(Estado). 
Ordenador responsável: Daniel Guimarães Simões.

Protocolo: 997398

EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 076/2023 - SEMTRAS

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. Celsa Maria 
Gomes de Brito Silva, Decreto nº 757/2022, de 01/11/2022. RESOLVE: Art. 
1º. Designar a servidora ALINNY LOBATO DOS SANTOS - Matricula Nº 72471, 
para atuar como fiscal titular dos Contratos celebrados pela a Secretaria Muni-
cipal de Trabalho e Assistência Social e as Empresas cujo objeto é: AQUISIÇÃO 
DE CESTAS DE ALIMENTOS PARA OS USUÁRIOS EM VULNERABILIDADE SOCIAL 
DOS EQUIPAMENTOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB. Art. 2º. Para atuar 
como fiscal substituto fica designado a seguinte servidora: PRISCILA GESSI SAN-
TOS DA SILVA - Matrícula nº 90937.

Protocolo: 997396

http://www.comprasnet.gov.br
mailto:pregoeiropmsip@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacaopmsa@gmail.com
mailto:cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br
mailto:cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br

